
 

                   S L U Ž B E N I   G L A S N I K 

                  O P Ć I N E     H R V A C E 

 
GODINA XXXI                             5. siječnja  2026. g.                                           Broj: 2. 

 

 

 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                                               

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

1. Program javnih potreba Općine Hrvace u socijalnoj skrbi za 2026. godinu 

2. Program javnih potreba u civilnom društvu u Općini Hrvace za 2026. godinu 

3. Program korištenja sredstava od naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih 

zgrada u prostoru za 2026. godinu 

4. Program javnih potreba za obavljanje djelatnosti stanice Hrvatske službe 

spašavanja na području Općine Hrvace za 2026.godinu 

5. Program javnih potreba u kulturi Općine Hrvace za 2026.godinu 

6. Program javnih potreba u sportu Općine Hrvace za 2026.godinu 

7. Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području Općine 

Hrvace za 2026.godinu 

8. Program održavanja komunalne infrastrukture na području Općine Hrvace za 

2026.godinu 

 

 

 

 

 

 

 

 



Na temelju članka 117. Zakona o socijalnoj skrbi (“Narodne novine” broj 18/22, 46/22, 

119/22, 71/23) i članka 31. Statuta Općine Hrvace (“Službeni glasnik Općine Hrvace” broj 

1/18 i 9/20) Općinsko vijeće Općine Hrvace na 5. sjednici održanoj 16. prosinca 2025. 

godine, donosi 

 

                                                             P R O G R A M  

                           javnih potreba Općine Hrvace u socijalnoj skrbi  za 2026. godinu 

                                                                             Članak 1. 

   Programom javnih potreba Općine Hrvace u socijalnoj skrbi za 2026. godinu (u daljnjem 

tekstu: Socijalni program) utvrđuju se oblici, obim i način pružanja pomoći radi zaštite 

životnog standarda, zbrinjavanja socijalno ugroženih osoba kao i pronatalitetne mjere na 

području Općine Hrvace u 2026. godini. 

                                                                               Članak 2. 

    Za provođenje Programa osigurat će se sredstva u Proračunu Općine Hrvace za 2026. 

godinu u iznosu od 549.552,00 eura. 

                                                                                  Članak 3. 

Sredstva iz članka 2. raspoređuju se na slijedeći način: 

 

NAKNADE  GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA 

Pomoć obiteljima i kućanstvima -----------------------------------------30.600,00 eura 

Kupnja udžbenika ----------------------------------------------------------30.600,00 eura 

Pomoć invalidima i hendikepiranim osobama ------------------------- 15.300,00 eura 

Stipendije, nagrade učenicima, školarine ------------------------------- 60.000,00 eura 

Naknade za novorođenčad ------------------------------------------------ 30.000.00 eura 

Pomoć nezaposlenim osobama ------------------------------------------  16.000,00 eura 

Sufinanciranje prijevoza učenika i studenata --------------------------- 80.000,00 eura 

Stambeno zbrinjavanje u gr. materijalu --------------------------------- 70.000,00 eura 

Naknada štete uzrokovana prirodnim katastrofama -------------           5.000,00 eura 

Pomoći obiteljima za stambeno zbrinjavanje u novcu  --------           80.000,00 eura 

Ostale štete pravnim i fizičkim osobama --------------------------          2.652,00  eura 

Uskrsnice za soc. ugrožene građane ------------------------------------- 51.000,00 eura 

Božićnice za soc. Ugrožene građane ------------------------------------  51.000,00 eura 

Naknada za stanovanje ----------------------------------------------------    7.000,00 eura 

Poklon paketi za starije i nemoćne --------------------------------------   20.400,00 eura 

 

UKUPNO:-----------------------------------------------------------------      549.552,00 eura 

            



                                                                                  

                                                                         Članak 4 . 

 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana nakon objave u „Službenom glasniku Općine 

Hrvace“. 

 

KLASA: 024-01/25-04/34 

URBROJ: 2181-25-01-25-1 

Hrvace, 16. prosinca 2025. godine                      

 

                         

                                                                                         Predsjednik Općinskog vijeća 

                                                                                             Ante Prolić , dr.med. v.r.              

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                 

 

 Na temelju članka 32. stavka 1. Zakona o udrugama („Narodne novine“, broj 74/2014, 

70/2017, 98/2019 i 151/2022) i članka 31. Statuta Općine Hrvace („Službeni glasnik Općine 

Hrvace“, broj 1/18 i 9/20 ) Općinsko vijeće Općine Hrvace na 5. sjednici održanoj 16. prosinca 

2025. godine, donijelo je 

   P  R  O  G  R  A  M 

javnih potreba u civilnom društvu u Općini Hrvace za 2026. godinu 

 

Članak 1. 

Programom javnih potreba u civilnom društvu Općine Hrvace za 2026. godinu ( u 

daljnjem tekstu: Program) utvrđuju se aktivnosti i programi udruga i organizacija civilnog 

društva usmjerenih na: 

- poticanje obilježavanja, te promicanje i očuvanje vrijednosti iz Domovinskog rata 

- poticanje mladih, te osoba treće životne dobi  

- brigu o osobama s posebnim potrebama 

- poticanje ostalih aktivnosti udruga i neprofitnih organizacija koje svojim 

aktivnostima promiču opće vrijednosti od interesa za Općinu Hrvace 

 

 

 



Članak 2. 

 Razvoj civilnog društva na području Općine Hrvace usmjeren je na ostvarivanje 

ciljeva u području socijalne uključenosti najosjetljivijih skupina u društvu, poticanje 

aktivnosti koje promiču opće vrijednosti od interesa za Općinu Hrvace,  te poticanje svih 

ostalih područja djelovanja koja su usmjerena na unapređenje društvene zajednice u cjelini.  

Članak 3. 

 Sredstva za provedbu ovog Programa planiraju se u Proračunu Općine Hrvace za 

2026. godinu na poziciji: Program P1012 – Razvoj civilnog društva, Aktivnost A 1012 01: 

Javne potrebe u civilnom društvu u ukupnom iznosu od 10.000,00 €. 

Članak 4. 

 Raspored financijskih sredstava za djelatnosti udruga i organizacija civilnog društva, 

provest će se na temelju javnog poziva za financiranje javnih potreba u civilnom društvu 

Općine Hrvace.  

Članak 5. 

 Sa svim udrugama Općina Hrvace će potpisati ugovor o financijskoj potpori programa 

odnosno projekta. Općina Hrvace će kontrolirati namjensko trošenje odobrenih sredstava na 

temelju izvješća koje je svaka udruga dužna dostaviti u skladu s odredbama Ugovora o 

financiranju programa odnosno projekta.  

Članak 6. 

              Ovaj Program stupa na snagu 01.siječnja 2026. godine i objavit će se u „Službenom 

glasniku Općine Hrvace. 

KLASA: 024-01/25-04/44 

URBROJ: 2181-25-01-25-1 

Hrvace,16. prosinca 2025. godine  

 

                                                                                    PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA:  

                                                                                                            Ante Prolić, dr.med. v.r. 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

                                                                                                                                                                                                        



Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama 

(“Narodne novine”, broj 86/12, 143/13, 65/17 i 14/19) i članka 31. Statuta Općine Hrvace 

(„Službeni glasnik Općine Hrvace“, broj 1/18 i 9/20 ) Općinsko vijeće Općine Hrvace na 5. 

sjednici održanoj 16. prosinca 2025. godine, donijelo je 

 

                                                                      PROGRAM 

korištenja sredstava od naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u 

prostoru za 2026. godinu 

 

 

Članak 1. 

Ovim Programom određuje se namjena korištenja sredstava od naknade za zadržavanje 

nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru u skladu s odredbama Zakona o postupanju s 

nezakonito izgrađenim zgradama, a koja su prihod Proračuna Općine Hrvace za 2026. godinu. 

 

Članak 2. 

Prihod proračuna jedinice lokalne samouprave na čijem se području nezakonito izgrađena 

zgrada nalazi predstavlja iznos u visini od 30% naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene 

zgrade u prostoru, a koristi se namjenski za izradu prostornih planova te za poboljšanje 

infrastrukturno nedovoljno opremljenih i/ili neopremljenih naselja. 

 

Članak 3. 

Sredstva naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru za 2026. godinu 

planirana su u iznosu od 3.000,00 eura, a utrošiti će se za:  

- troškove izrade prostornih planova uređenja Općine Hrvace. 

 

Članak 4. 

Ovaj Program objavit će se u “Službenom glasniku Općine Hrvace”, a stupa na snagu 01. 

siječnja 2026. godine.  

 

KLASA: 024-01/25-04/40 

URBROJ: 2181-25-01-25-1 

Hrvace, 16.prosinca 2025. godine  

 

                                                                                    PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA:  

                                                                                                        Ante Prolić, dr.med. v.r 

                                     

                                     



   Na temelju članka 18. stavka 1. i 2. Zakona o Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja (”Narodne 

novine broj 79/06, 110/15), članka 19. i 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“  broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 

144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 16. i 30. Zakona o sustavu Civilne zaštite 

(„Narodne novine” 82/15, 118/18, 31/20, 20/21, 114/22) i članka 31. Statuta Općine Hrvace 

(„Službeni glasnik Općine Hrvace“ broj 1/18 i 9/20) Općinsko vijeće Općine Hrvace na 

5.sjednici, održanoj dana 16. prosinca 2025. godine, donosi: 

 

 PROGRAM JAVNIH POTREBA ZA OBAVLJANJE DJELATNOSTI STANICE 

HRVATSKE GORSKE SLUŽBE SPAŠAVANJA NA PODRUČJU OPĆINE HRVACE 

ZA 2026. GODINU 

Članak 1. 

Programom javnih potreba za obavljanje djelatnosti stanice Hrvatske gorske službe 

spašavanja na području Općine Hrvace za 2026. godinu (u daljnjem tekstu: Program) donosi 

se plan izvršavanja i rasporeda sredstava proračuna Općine Hrvace za 2026. godinu u dijelu 

koji se odnosi na financiranje redovite djelatnosti stanice Hrvatske gorske službe spašavanja 

na području Općine Hrvace za 2026. godinu. 

Članak 2. 

Općina Hrvace ima interes za djelovanje stanice Hrvatske gorske službe spašavanja na 

području Općine Hrvace u cilju zaštite života i imovine, traganja i spašavanja, te kao temeljne 

operativne snage sustava Civilne zaštite Općine Hrvace u provođenu mjera i aktivnosti u 

slučaju izvanrednih okolnosti, prirodnih i drugih nesreća i katastrofa na području Općine 

Hrvace. 

Članak 3. 

Financijska sredstva za realizaciju javne potrebe iz članka 1. ovog Programa potrebno je 

osigurati u razdjelu 001 - Proračuna Općine za 2026. godinu sa projekcijama za 2027.-2028. 

godinu, Aktivnost  A100039, Izvor 110, Konto 38119, Pozicija 122, Hrvatska gorska služba 

spašavanja-Stanica Split u ukupnom iznosu od 3.774,00 Eura. 

 

Članak 4. 

Financijska sredstva iz članka 3. ovog Programa koristiti će se za provedbu redovitih 

djelatnosti stanice Hrvatske gorske službe spašavanja na području Općine Hrvace temeljem 

Plana programskih aktivnosti Hrvatske gorske službe spašavanja - Stanice Split za 2026. 

godinu koji se nalazi u prilogu ovog Programa. 

  

 

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=35955
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=35953
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=43417
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=47446


Članak 5. 

Ovlašćuje se Načelnik Općine Hrvace na potpisivanje ugovora s korisnikom javne potrebe iz 

članka 1. ovog programa. 

Članak 6. 

Ovaj Program javnih potreba objaviti će se u „Službenom glasniku Općine Hrvace“ i stupa na 

snagu 1. siječnja 2026. godine. 

 

OPĆINA HRVACE 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 024-01/25-04/39 

URBROJ: 2181-25-01-25-1 

Hrvace,16.prosinca 2025. godine                                                                                                                        

 

                                                                                                                                                                                             

                                                                                   PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA:  

                                                                                                            Ante Prolić, dr.med. v.r. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Na temelju članka 5. stavka 1. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u 

kulturi („Narodne novine“, broj 83/2022) i članka 31. Statuta Općine Hrvace („Službeni glasnik 

Općine Hrvace“, broj 1/18 i 9/20 ) Općinsko vijeće Općine Hrvace na 5. sjednici održanoj 16. 

prosinca 2025. godine, donijelo je 

                                                             P  R  O  G  R  A  M 

javnih potreba u kulturi  Općine Hrvace za 2026. godinu 

Članak 1. 

Programom javnih potreba u kulturi Općine Hrvace za 2026. godinu ( u daljnjem tekstu: 

Program) utvrđuju se aktivnosti i djelatnosti u kulturi od značenja za Općinu Hrvace.  

Članak 2. 

Javne potrebe u kulturi na području Općine Hrvace ostvaruju se djelovanjem udruga u kulturi 

te pomaganjem i promicanjem kulturnog i umjetničkog stvaranja temeljem utvrđenih kriterija, 

akcijama i manifestacijama u kulturi koje će pridonijeti razvitku i promicanju kulturnog 

života na području Općine Hrvace. 

 



Članak 3. 

Sredstva za provedbu ovog Programa planiraju se u Proračunu Općine Hrvace za 2026. 

godinu na poziciji: Program P1007 –Program javnih potreba u kulturi, Aktivnost A100035 : 

Javne potrebe u kulturi  u ukupnom iznosu od 130.100,00 eura od čega 114.800,00 eura 

Program javnih potreba u kulturi i 15.300,00 eura za organizaciju kulturnih 

manifestacija. 

Članak 4. 

Raspored financijskih sredstava za djelatnosti kulturnih udruga provest će se na temelju 

javnog poziva za financiranje javnih potreba u kulturi Općine Hrvace.  

Članak 5. 

Sa svim udrugama Općina Hrvace će potpisati ugovor o financijskoj potpori programa 

odnosno projekta. Općina Hrvace će kontrolirati namjensko trošenje odobrenih sredstava na 

temelju izvješća koje je svaka udruga dužna dostaviti u skladu s odredbama Ugovora o 

financiranju programa odnosno projekta.  

Članak 6. 

                   Ovaj Program stupa na snagu 01. siječnja 2026. i objavit će se u „Službenom 

glasniku Općine Hrvace“. 

KLASA: 024-01/25-04/46 

URBROJ: 2181-25-01-25-1 

Hrvace, 16. prosinca  2025. godine 

                                                                              PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA:  

                                                                                                 Ante Prolić, dr.med. v.r 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Na temelju članka 75. Zakona o sportu („Narodne novine“ broj 141/2022 ) i članka 31. Statuta 

Općine Hrvace („Službeni glasnik Općine Hrvace“, broj 1/18 i 9/20 ) Općinsko vijeće Općine 

Hrvace na 5. sjednici održanoj 16. prosinca 2025. godine, donijelo je 

P  R  O  G  R  A  M 

javnih potreba u sportu Općine Hrvace za 2026. godinu 

Članak 1. 

Programom javnih potreba u sportu Općine Hrvace za 2026. godinu (u daljnjem 

tekstu: Program) utvrđuju se javne potrebe u sportu koje će se ostvarivati djelovanjem 

registriranih sportskih udruga, pomaganjem i promicanjem sportskih aktivnosti, provođenjem 



sportskih aktivnosti djece, mladeži i studenata, sportskim takmičenjima i drugim aktivnostima 

kojima će se pridonijeti razvitku i promicanju sporta, planiranjem i izgradnjom sportskih 

objekata i drugim odgovarajućim aktivnostima.  

Članak 2. 

Ovim programom utvrđuju se javne potrebe u sportu u Općini Hrvace za 2026. godinu 

i sredstva za financiranje tih potreba koja se osiguravaju u Proračunu za 2026. godinu, a 

raspoređuju se kako slijedi: 

1. Sportske udruge i društva  

 

Sredstva se dodjeljuju udrugama registriranim na području Općine Hrvace čije je 

djelovanje od interesa za Općinu Hrvace, a iznimno i udrugama koje su registrirane izvan 

područja Općine Hrvace ako su njihovi programi i projekti od interesa za Općinu Hrvace. 

Sredstva se dodjeljuju putem javnog poziva za financiranje javnih potreba u sportu, a samo u 

iznimnim slučajevima izravno, sukladno važećim propisima. 

Sredstva za provedbu ovog Programa planiraju se u Proračunu Općine Hrvace za 

2026. godinu: Program P1009 – Javne potrebe u sportu Općine Hrvace, Aktivnost A1000 31: 

Program javnih potreba u sportu,  u ukupnom iznosu od 266.896,00 €. 

Sa svim sportskim udrugama Općina Hrvace će potpisati ugovor o financijskoj potpori 

programa odnosno projekta. Općina Hrvace će kontrolirati namjensko trošenje odobrenih 

sredstava na temelju izvješća koje je svaka udruga dužna dostaviti u skladu s odredbama 

Ugovora o financiranju programa odnosno projekta.  

Članak 3. 

 Ovaj Program stupa na snagu 01. siječnja 2026. godine i objavit će se u „Službenom 

glasniku Općine Hrvace“ 

 

KLASA: 024-01/25-04/45 

URBROJ: 2181-25-01-25-1 

Hrvace, 16. prosinca 2025. godine 

                                                                                                    

                                                                         PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA:  

                                                                                    Ante Prolić, dr.med. v.r. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                                



   Na temelju članka 72.st.1. i st.2. 67. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, 

68/18,110/18 i 32/20) te članka 31. Statuta Općine Hrvace (“Službeni glasnik Općine Hrvace”, 

broj 1/18 i 9/20), Općinsko vijeće Općine Hrvace na 5.sjednici održanoj 16. prosinca 2025. 

godine donijelo je: 

  

           PROGRAM GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE  

INFRASTRUKTURE NA  PODRUČJU OPĆINE HRVACE ZA 2026. GODINU  

                                                                    

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

   Ovim Programom određuje se gradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture na 

području Općine Hrvace za 2026. godinu za: 

1. Izgradnja vodovodne mreže, 

2. Javne površine, 

3. Nerazvrstane ceste, 

4. Groblja 

 

  Financiranje objekata i uređaja iz ovog Programa vršit će se iz: 

− Komunalne naknade koja je prihod Općine Hrvace i namijenjen je financiranju gradnje 

objekata i uređaja komunalne infrastrukture, 

− ostalih proračunskih prihoda predviđenih za tekuću godinu (porezi i sl.) 

− drugih izvora utvrđenih posebnim zakonima (županijski proračun, državni proračun, 

prodaja nekretnina i sl). 

Članak 2. 

   Vrijednost pojedinih projekata ovog Programa utvrđena je na temelju aproksimativnih 

količina i prosječnih cijena nabavke opreme, građenja objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture na području Općine Hrvace u 2026. godini. 

Članak 3. 

Naredbodavac za realizaciju Programa je Općinski načelnik Općine Hrvace. 

Članak 4. 

   Detaljan raspored sredstava po radovima i pojedinim namjenama unutar kalendarske godine 

odredit će Općinski načelnik Općine Hrvace. 

   Ustupanje radova po ovom Programu obavljat će se sukcesivno u skladu sa Zakonom o javnoj 

nabavi i Zakonom o komunalnom gospodarstvu. 

 



Članak 5. 

   Ukoliko se tijekom kalendarske godine pojavi potreba za određenim aktivnostima koje nisu 

predviđene ovim Programom, o njihovoj realizaciji posebnu odluku donijet će Općinski 

načelnik Općine Hrvace. O promjenama iz stavka 1. ovog članka Općinski načelnik je dužan 

posebno u okviru redovitog izvješća izvijestiti Općinsko vijeće. 

     IZGRADNJA VODOVODNE MREŽE 

Cilj i namjena predviđenih aktivnosti je izgradnja mjesne vodovodne mreže u mjestima na 

području Općine Hrvace, koje obuhvaćaju sljedeće projekte: 

 

  

 

Proračun  2026. 

U Eurima 

 

Pozicija u 

proračunu 

Izvor 

1. Kanalizacija – izgradnja prečistača 

 

180.000,00 202 520 

2. Izgradnja vodovoda 

 

35.000,00 48 110 

3. Otkup zemljišta za pred pumpnu 

stanicu aglomeracije Hrvace 

 

22.440,00 296 520 

4. 

 

Kapitalne pomoći za izgradnju 

aglomeracije kanalnog sustava 

10.000,00 293 520 

 

 

SVEUKUPNO: 247.440,00   

 Izvori sredstava potrebnih za 

realizaciju 

 Izvor  

 

 

Tekuće pomoći 212.440,00 520 

 

 

 Opći prihodi i primici 35.000,00 110  

 UKUPNO 247.440,00   



 

I. JAVNE POVRŠINE  

Cilj i namjena ovog projekta je gradnja i uređenje šetnica, prometnih i zelenih površina, 

igrališta, kako bi se poboljšali uvjeti življenja u Općini Hrvace, a u svrhu podizanja komunalnog 

standarda Općine Hrvace.      

  

 

Proračun  2026. 

U Eurima 

 

Pozicija u 

proračunu 

Izvor 

1. Uređenje svlačionica  NK Hrvace 

 

      1.500,00 218 110 

2. 

 

Otkup zemljišta za sportske terene     30.000,00 328 412 

3. 

 

Izgradnja rasvjete na stadionu NK 

Hrvace 

    15.000,00 225 520 

4. 

 

Opskrba vodom na stadionu NK 

Hrvace 

      5.000,00 282 710 

5. 

 

Geodetski elaborat za rješavanje 

imovinsko pravnih problema 

      1.500,00 155 310 

6. Izgradnja nogostupa Hrvace – Rumin 

 

   140.000,00 147 520 

7. Izrada geodetskog elaborata i 

rješavanje imov. pravnih poslova za 

šetnicu uz Rijeku Cetinu 

 

     12.240,00 223 410 

7. Ulaganje u  zgradu NK. Hrvace  iz 

vlastitih sredstava 

     10.000,00 200 520 

8. Izgradnja teniskog igrališta Hrvace      50.000,00 309 412 

8. Sustav navodnjavanja NK Hrvace        8.000,00 191 520 



8. Projekt zgrade NK Hrvace      18.360,00              

199 

            

110 

  

SVEUKUPNO: 

 

 

316.600,00 

  

 Izvori sredstava potrebnih za 

realizaciju 

 Izvor  

 

 

 

 

Prihodi od prodaje nefinancijske 

imovine 

5.000,00 710  

 

 

Prihodi za posebne namjene 105.000,00 412  

 Komunalne djelatnosti 12.240,00 410  

 

 

Pomoći 173.000,00 520  

 

 

Opći prihodi i primici 19.860,00 110  

 

 

Vlastiti prihodi 1.500 00 310  

 

 

UKUPNO 316.600,00   

 

II. NERAZVRSTANE CESTE 

Ove aktivnosti obuhvaćaju izgradnju cesta i putova na području Općine Hrvace, kako bi se 

poboljšala prometna povezanost naselja, a sve u cilju podizanja komunalnog standarda Općine 

Hrvace. 

Uređenje cesta na području Općine Hrvace i sanacija zidova: 



          Iznos Pozicija u 

proračunu 

Izvor 

 Asfaltiranje nerazvrstanih cesta 160.000,00  47 520 

 Sanacija urušenih potpornih zidova uz 

nerazvrstane ceste 

  40.000,00 188 520 

 Geodetsko katastarske usluge – ucrtavanje 

nerazvrst. cesta 

  18.000,00 156 480 

 Projekt lokalne ceste kod Janković   10.000,00 224 520 

 

UKUPNO:       228.000,00 EUR 

 Izvori sredstava potrebnih za 

realizaciju 

 Izvor  

 

 

Tekuće pomoći 210.000,00 520  

 Ostal prihodi po posebnim propisima  18.000,00 

 

420  

 UKUPNO 228.000,00   

 

III. GROBLJA 

Cilj i namjena predviđenih aktivnosti je izgradnja groblja i mrtvačnica na području Općine 

Hrvace 

  

 

Proračun  2026. 

U Eurima 

 

Pozicija u 

Proračunu 

Izvor 

1. Izgradnja groblja u Općini Hrvace 450.000,00 

 

52 710 

2. Projekt i nadzor              12.000,00 53 110 



 

3. 

 

Otkup zemljišta za groblje              51.000,00 275 710 

 

 

 

SVEUKUPNO 

 

513.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izvori sredstava potrebnih za 

realizaciju 

 Izvor  

 

 

Prihodi od prodaje nefinancijske  

 

501.000,00 710  

 

 

Tekuće pomoći 12.000,00 110  

 

 

UKUPNO 513.000,00   

 

Članak 6. 

   Utvrđuje se ukupan iznos sredstava potrebnih za izvršenje ovog Programa u visini od   

1.305.040,00 Eura. 

Članak 7. 

   Vrijednost pojedinih projekata ovog Programa utvrđena je na temelju aproksimativnih 

količina i prosječnih cijena nabavke materijala, građenja objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture na području Općine Hrvace u 2026. godini. 

Konačna vrijednost svakog pojedinog projekta utvrditi će se na temelju stvarnih i 

ukupnih troškova koje sadrže projekti ovisno o uvjetima, rješavanja imovinsko – pravnih 

odnosa, projektiranje nadzora i izvođenja radova. 

Članak 8. 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Hrvace“. 

 



 

    

KLASA:024-01/25-04/43                                                                                               

URBROJ: 2181-25-01-25-1                                                                            

U Hrvacama, 16.prosinca 2025.godine                                           

                                                                                    PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA:  

                                                                                                       Ante Prolić, dr.med. v.r. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Na temelju članka 67. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18, 

110/18 i 32/20) te članka 31. Statuta Općine Hrvace (“Službeni glasnik Općine Hrvace”, broj 

1/18 i 9/20), Općinsko vijeće Općine Hrvace godine na 5. sjednici održanoj 16. prosinca 2025. 

godine donijelo je 

 

                                                         PROGRAM 

ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

                                    NA PODRUČJU OPĆINE HRVACE ZA 2026. GODINU  

 

Članak 1. 

   Ovim Programom utvrđuje se opseg radova na održavanju komunalne infrastrukture na 

području Općine Hrvace u 2026. godini i iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje 

Programa prema sljedećim aktivnostima: 

 

I. Održavanje nerazvrstanih cesta i poljskih puteva 

II. Održavanje javne rasvjete 

III. Održavanje čistoće javnih površina 

IV. Održavanje kanala oborinskih voda 

 

Članak 2. 

Financiranje održavanja infrastrukture iz ovog Programa vršiti će se iz: 

− komunalne naknade, koja je prihod Proračuna Općine Hrvace  namijenjene za 

financiranje navedenih komunalnih djelatnosti iz članka 1. ovog Programa. 

− drugih izvora utvrđenih posebnim zakonima (naknade za koncesije, ostale naknade, 

prodaja nekretnina i drugo). 

− Proračuna Općine Hrvace. 

 

Članak 3. 

   Program se temelji na stvarnim potrebama održavanja objekata iz članka 1. na području 

Općine Hrvace i raspoloživim financijskim sredstvima za te namjene predviđene u Proračunu 

Općine Hrvace  za 2026. godinu. 

 



Članak 4. 

1. Održavanje nerazvrstanih cesta 

 

Održavanje nerazvrstanih cesta je održavanje površina koje se koriste za promet po bilo 

kojoj osnovi i koje su pristupačne većem broju korisnika, a koje nisu razvrstane u smislu 

posebnih propisa. 

Opseg tekućeg održavanja nerazvrstanih cesta utvrdit će se neposrednim uvidom tijekom 

godine, a odnosit će se na: 

 

− popravak kolnika nasipavanjem od mehanički zbijenog kamenog materijala 

− popravci na cestama betoniranjem strmih uspona 

− popravci na cestama s asfaltnim kolnikom 

− asfaltiranje nerazvrstanih cesta 

- betoniranje nerazvrstanih cesta.  

 

 

 

 

                                   ODRŽAVANJE CESTA I POLJSKIH PUTEVA 

 

Za provođenje ove aktivnosti predviđa se u 2026. godini u Proračunu Općine Hrvace: 

 

R.b. Opis stavke u Proračunu 

 

Proračun 

2026. 

u eurima 

Pozicija u 

Proračunu 

Izvor 

1. 

 

Za usluge tekućeg i 

investicijskog održavanja 

nerazvrstanih cesta prema 

troškovniku iz ugovora o 

održavanju nerazvrstanih cesta 

 

100.000,00 

 

68 

 

 

412 

2. 

 

Održavanje nerazvrstanih cesta 

u Potravlju 

30.000,00 68 412 

3. 

 

Održavanje nerazvrstanih cesta - 

Vrdovo 

40.000,00 68 412 

4. 

 

Projekt nerazvrstane ceste 

Vrdovo-Ravno Vrdovo 

10.200,00 298   310 

2 Stručni nadzor 

 

10.200,00 69 412 

  

SVEUKUPNO: 

 

190.400,00 

  

 

R.b. Izvori sredstava potrebnih za 

realizaciju 

Iznos Izvor 

 

1. 

Komunalna naknada 140.000,00 412 

 UKUPNO 190.400,00  

 

 

 



Članak 5. 

2. Održavanje javne rasvjete 

 

Pod pojmom javna rasvjeta podrazumijeva se upravljanje i održavanje objekata i uređaja 

javne rasvjete za rasvjetljavanje javnih površina, javnih cesta koje prolaze kroz naselje i 

nerazvrstanih cesta, sukladno troškovniku iz ugovora o održavanju javne rasvjete. Održavanje 

javne rasvjete podrazumijeva upravljanje i održavanje instalacija 

javne rasvjete, uključujući podmirivanje troškova električne energije, za 

rasvjetljavanje površina javne namjene. 

Ovim troškovima obuhvaćeno je i postavljanje prigodne iluminacije i 

dekoracije za blagdane kao i troškovi popravaka. 

 

Za provođenje ove aktivnosti u Proračunu Općine Hrvace za 2026. godinu predviđa se:  

 

 

R.B. Opis stavke u Proračunu 

 

Proračun 

2026. u 

eurima 

Pozicija u 

Proračunu 

Izvor 

1. Za tekuće i investicijsko 

održavanje javne rasvjete prema 

troškovniku iz ugovora o 

održavanju javne rasvjete 

 

51.000,00 

 

70 

 

520 

2. Potrošnja električne energije za 

javnu rasvjetu 

62.000,00 54 

 

110 

 

  

SVEUKUPNO: 

 

113.000,00 

  

 

 Izvori sredstava potrebnih za 

realizaciju 

Iznos Izvor 

 Pomoći 51.000,00 520 

 Opći prihodi i primici 62.000,00 110 

 UKUPNO 113.000,00  

 

Članak 6. 

 

3. Održavanje čistoće javnih površina 

 

Održavanje čistoće javnih površina podrazumijeva čišćenje površina javne namjene, koje 

obuhvaća ručno i strojno čišćenje i pranje javnih površina odotpada, snijega i leda, kao i 

postavljanje i čišćenje košarica za otpatke i  uklanjanje otpada koje je nepoznata osoba 

odbacila na javnu površinu ili 

zemljište u vlasništvu Općine Hrvace. 

Održavanje čistoće također podrazumijeva čišćenje javnih cesta koje prolaze 

kroz naselje. 

Obuhvaćeno je pražnjenje koševa za otpatke i pometanje te čišćenje javnih 

površina 

 



U okviru ove aktivnosti predviđaju se sljedeći radovi: 

 

 

                          

                                                                           Članak 7. 

 

4. Održavanje kanala oborinskih voda 

   U okviru ove aktivnosti predviđaju se sljedeći radovi: 

 

R.B. Opis stavke u Proračunu Proračun 

2026. 

u eurima 

 

Pozicija u 

Proračunu 

Izvor 

1. Uređenje kanala oborinskih voda 7.000,00 61 310 

     

 UKUPNO 7.000,00   

 

R.B. Opis stavke u Proračunu Proračun 

2026. u 

eurima 

 

Pozicija u 

Proračunu 

Izvor 

1. Veterinarske usluge 10.200,00 62 110 

2. Košenje i održavanje javnih 

površna 

 

22.000,00 

 

63 414 

3. 

 

Gorivo za održavanje javnih 

površina  

10.000,00 314 411 

4. Ostalo održavanje javnih površina 

 

5.100,00 133 110 

 

 

 

SVEUKUPNO: 

 

 

47.300,00 

 

 

 

 Izvori sredstava potrebnih za 

realizaciju 

 

         Iznos Izvor  

 Prihodi za posebne namjene-

korištenje prostora elektrana 

22.000,00 414  

 

 

 

Opći prihodi i izdaci 15.300,00       110  

 

 

Prihodi za posebne namjene  10.000,00       411  

 UKUPNO 47.300,00   



 Izvori sredstava potrebnih za 

realizaciju 

Iznos Izvor 

 Vlastiti prihodi 7.000,00 

 

310 

 UKUPNO 7.000,00  

 

                                                                               Članak 8. 

 

Za provođenje svih aktivnosti u okviru Programa održavanja komunalne infrastrukture u 

Proračunu Općine Hrvace za 2025. godinu  predviđeno je: 

 

UKUPNO: ...……..……… 357.700,00 Eura. 

 

 

Članak 9. 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Hrvace“. 

 

 

                                                                                                                                                                                                   

KLASA: 024-01/25-04/42                                                                           

URBROJ: 2181-25-01-25-1                                                                

U Hrvacama, 16. prosinca 2025. godine 

 

                                                                                    PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA:  

                                                                                                            Ante Prolić, dr.med. v.r. 

 
 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

   

    

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 


